
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Lägenhetsbrand i flerfamiljshus. Två vuxna och ett barn fanns i
lägenheten.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Undersökningen gjordes av brandinspektör Hans Lardner dagen efter
branden. Polisens tekniker deltog ej eftersom polispatrullen gjort
bedömningen att ingen brottsmisstanke förelåg.

BYGGNADSBESKRIVNING
Treplans flerbostadshus BR 1 byggnad, byggd i mitten av 80-talet.
Öppet trapphus med fönster som kan användas för brandventilation.
Bärande och brandavskiljande väggar och bjälklag är utförda i
betong. Lägenhetsdörrarna är utförda i brandteknisk klass EI 30. Den
aktuella lägenheten består av tre rum och kök och ligger på plan 2.
Brandvarnare saknades. Mängden brännbart material i form av
möbler och annan inredning kan bedömas som normal.

HÄNDELSEN
I lägenheten fanns en pojke på 1 år 4 mån, pojkens mamma och en
tonårsflicka. Mamman berättar: TV´n stod i standby läge. Pojken har
krupit in bakom TV´n och kommit åt TV bänken så att den flyttat sig
något. Plötsligt hörs ett ljud och ett ljussken syns lågt i TV´n på
vänster sida framifrån sett. Mamman stänger av på knappen och
tonåringen drar ur sladden som sitter bakom TV´n. Trots detta så
fortsätter det att brinna. Mamman tar telefon för att ringa 112,
telefonen fungerar inte eftersom jacket sitter bakom TV´n där det
brinner. Hon tar barnet och och tonåringen och springer ut till
grannen och ber denne larma 112. Dörren till lägenheten står öppen
och hon förstår direkt att hon inte kan göra något eftersom det väller
ut svart rök. Hon stänger lägenhetsdörren utan att låsa och ringer på
alla dörrar i trappuppgången och varnar och ber de boende utrymma.
Alla utrymmer utom en person som är förståndshandikappad och
vägrar att öppna dörren. Vid brandförsvarets ankomst ca. 4 min efter
larm är trapphuset delvis rökfyllt. Rökdykare går in genom den olåsta
dörren och släcker branden i TV-hörnan med medhavd slang och
Fogfighter. Brandresterna bars ut på balkongen och lägenhet och
trapphus ventilerades med fläktar. Mamman fördes med ambulans
till sjukhus för lättare rökskador. Något behov av att utrymma den
förståndshandikappade personen från sin lägenhet förelåg inte. TV,
video med tillhörande bänk totalskadades, Väggen bakom och taket
ovanför TV´fick svåra brandskador. Vardagsrum, hall och kök fick
sot och värmeskador. Övriga utrymmen fick endast begränsade
rökskador eftersom dörrarna till dessa var stängda.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningen som gjordes dagen efter branden med början
kl.14.00 var mamman och tonårsflickan närvarande. Mamman
berättar följande: Ca. 15 min innan branden inträffade satt hon och
tittade på TV på ett program som hette På liv och död. I programmet
berättar en brandman om begreppet Rädda-Larma-Släck och
informerar om de olika momenten. Det visas även inslag från USA
om bränder och brandskydd. När branden sedan inträffar har hon
allt detta färskt på näthinnan och agerar utefter det hon lärt sig av
TV-programmet. Vid kontakt med TV 4 lämnar de besked om att
programmet går i repris. Av något upphovsrättsligt skäl går det ej att
beställa en video med programmet. TV´n var ca. 7-8 år gammal,
märket okänt. TV´n var totalskadad och icke undersökningsbar. Av
brandskadornas utseende kan det dock konstateras att branden börjat
på den plats där TV´n stått. Ett tydligt brand-V från golvnivån och
upp till taket och vidare utbredning i taket finns. Parkettgolvet under
har kraftig kolningsskador.

SLUTSATS



Branden har börjat i TV´n av okänd anledning. Detta kan
konstateras med ledning av mammans och tonårsflickans berättelse.
Barnet som straxt innan branden kröp bakom TV´n kan ha kommit
åt något som varit den utlösande faktorn. Eftersom TV´n inte är
undersökningsbar går det ej att fastställa orsaken med säkerhet.

SPRIDNINGSRISK
Ingen brottsmisstanke finns och polisen har därför ej begärt något
sakkunnigutlåtande. Spridningsrisken till resten av lägenheten var
uppenbar, risk för brandspridning fönstervägen till lägenheten
ovanför förelåg. 

ÅTGÄRDER
Brandvarnare saknades i lägenheten. Fastighetsägaren som är ett
bostadsbolag har ej tillhandahållit någon. Kontakt togs därför med
fastighetsägaren som uppmanades att se till att det finns brandvarnare
i alla deras lägenheter. Lägenhetsinnehavaren informerades om att
hon själv måste skaffa en brandvarnare om inte fastighetsägaren gör
det han lovat. Efter TV-programmet och branden har hon full
förståelse för detta.


